




No. Acad.III/PQ/1049/2014/						       December 12, 2014 	
 Shri P.K. Saha
Deputy Secretary (CU) 
Department of Higher Education
Ministry of Human Resource Development
Shastri Bhawan
New Delhi - 110 115	



Sub:	Material for reply to Rajya Sabha Unstarred Question No. 2371 for answer on 15.12.2014 asked by Shri V. Hanumantha Rao regarding “OBC reservation in University of Hyderabad.”


Sir, 
	Please refer to your Email dated 10.12.2014 on the subject cited above.
 	

	As desired, we forward herewith the draft material to the aforesaid Rajya Sabha Unstarred Question for further action at your end. 

	Thanking you, 
Yours faithfully, 


                                                                    		
Deputy Registrar (Academic)
Encl: As above.                                                         
CC:
1. PS to Registrar --- For the kind information of the Registrar.

JAWAHARLAL NEHRU UNIVERSITY
NEW DELHI – 110 067


	Material for reply to Rajya Sabha Unstarred Question No. 2371 for answer on 15.12.2014 asked by Shri V. Hanumantha Rao regarding “OBC reservation in University of Hyderabad.”



Q. (a)	Whether it is a fact that all Central Universities followed OBC reservation policy for the posts of Assistant Professors except University of Hyderabad in 2007;
 
Ans. (a)	Jawaharlal Nehru University had implemented 27% reservation for OBC’s at the level of Assistant Professors in 2007 as recommended by the Department of Secondary and Higher Education, MHRD, New Delhi. 
	
Q. (b)	If so, what remedial action Government has taken in this regard; 

Ans. (b)	It is for MHRD to respond.

   Q. (c)	The total number of backlog vacancies of OBC’s as on date, in all Central Universities since issuance of UGC institutions in 2007 for implementation of OBC reservation policy; and

Ans. (c)	The total No. of backlog vacancies at the level of Assistant Professor are four (04) and out of that three (03) have been re-advertised recently and for one post screening process is underway.

  Q. (d)	The steps taken to fill these backlog vacancies? 

Ans. (d)	The University is trying level best to fill up all remaining vacancies at the earliest by giving wider publicity in the print media as well as on University website.
	



__________________
